
 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA” 
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 - Palazzolo Acreide (SR) 

Telefono: 0931881166 Fax: 0931876064 CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 

 

 
 

 
Al personale docente  

Ai genitori degli alunni dei tre ordini di scuola  
 Alla  DSGA 

Al personale ATA interessato 
Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituto 
 
Oggetto: Proclamazione  rappresentanti  dei genitori nei Consigli di intersezione/ interclasse/ classe  
a.s.   2024/2025            

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Testo Unico approvato con D.lgs. n. 297 del 16/04/1994, concernente norme sull’istituzione e 
sull’ordinamento degli OO. CC. della scuola; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti del 15/07/1991, numeri 215 “Testo unificato delle 
disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”, 216 e 217, 
modificate ed integrate dalle OO. MM. n. 98 del 07/04/1992, n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 
24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli OO.CC. a livello 
di istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 38475 del 19/09/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
nella quale si confermano le procedure semplificate già adottate negli anni precedenti, evidenziando la 
necessità di concludere le operazioni di voto per gli organi annuali entro il 31 ottobre 2024; 
 
Vista la Comunicazione int.  n.29 - Prot. n.7061 del 14/10/2024  - Elezioni rappresentanti dei 
genitori nei Consigli di intersezione/ interclasse/ classe  a.s.  2024/2025            
  
Esaminati i verbali dei seggi elettorali del 21 ottobre   2024; 

 
 

DECRETA 
Sono stati eletti i seguenti rappresentanti dei genitori nel Consiglio di intersezione, interclasse, classe 

del 1° Istituto Comprensivo” V. Messina” a.s. 2024/2025 
 
 

ELEZIONI   RAPPRESENTANTI   DEI GENITORI NEI CONSIGLI   DI INTERSEZIONE  
Scuola dell'infanzia plesso “Polisport” 

SEZIONE RAPPRESENTANTI GENITORI 

A CANNARELLA SANDRA 

B LEONE GIUSEPPINA 

C PETRARCA TIZIANA 

 
 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA” 
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 - Palazzolo Acreide (SR) 

Telefono: 0931881166 Fax: 0931876064 CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 

 

 
 

 
 
Scuola dell'infanzia plesso “Fontanagrande” 

SEZIONE RAPPRESENTANTI GENITORI 

D MARCHESE ROSA 

E RUBINO MARIA GESSICA 

F ZITO JENNIFER 

 
 
Scuola dell'infanzia plesso “Madre Teresa” 

SEZIONE RAPPRESENTANTI GENITORI 

G D’AQUINO PAOLA 

H DI ROSA CARLA 

I TANASI NINETTA 

 

 

 

ELEZIONI   RAPPRESENTANTI   DEI GENITORI NEI CONSIGLI   D’ INTERCLASSE 
Scuola Primaria plesso “ FAVA” 

CLASSE RAPPRESENTANTI GENITORI 

1a A GALLO FRANCESCA 

2a A RIZZA ALESSIA PAOLA 

2a B CALIGIORE VALENTINA 

3aA RIZZA LIDIA 

4aA MASUZZO ALESSANDRA 

4aB GUIDA THAMARA 

5aA TOSCANO SIMONA 

 
Scuola Primaria plesso  “D'ALBERGO ” 

CLASSE RAPPRESENTANTI GENITORI 

1a A DIDOMENICO GIUSEPPINA 

2aA DIBARTOLO VALENTINA 

3aA VALVO FEDERICA 

3aB TRANCHINA SALVATORE 

4aA PAPA MARIAGRAZIA 

4aB CALIGIORE ROBERTA 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA” 
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 - Palazzolo Acreide (SR) 

Telefono: 0931881166 Fax: 0931876064 CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 

 

 
 

 

5aA MAZZARELLA SIMONA 

5aB LOMBARDO MARGHERITA 

5aC MIRONA ROSARIA 

 

 

 

ELEZIONI   RAPPRESENTANTI   DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

CLASSE RAPPRESENTANTI GENITORI 

1a A LICITRA ELISA - VALVO GIUSEPPE- ZITO SIMONETTA 
BASCETTA ROSSELLA MARIA 

2aA  BRIGANTI INNOCENZIA - FAVA DONATELLA- FERLA MARIA 
ROSA 

3aA LOMBARDO GIUSEPPE - DIBARTOLO VALENTINA 

1a B ALIBRIO ITRIA - PIRRUCCIO PAOLA - SIPALA MARIA ROSA 

2a B GIULIANO SALVATORE– TORRE LARA 

3aB MASUZZO ALESSANDRA - PIZZO VITO 

1a C GIANFRIDDO ANNA-MIGLIORE NATALINA MARIA- RISINO 
ADELE – GIANSIRACUSA DONATELLA 

2a C PAPPALARDO GIUSEPPINA –RUSSO ROSA- MELI LUCIA 
ANTONELLA-ARELLA VALENTINA 

3aC GALLO FRANCESCA - RIZZA ALESSIA PAOLA 

1a D PIRRUCCIO ADRIANA- ITALIA GIUSEPPINA- FERLA VINCENZO 

2a D DIGREGORIO JOSIANA - ALLEGREZZA LAURA  

3aD  BONGIOVANNI FLAVIA – INTERLANDI ELISA 

 
 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Pasqualina Mazzariello 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, del D.lgs. 39/93) 

                                                                                                                             

                                                                                                       

 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

